111111
PROTOCOLO GERAL N° 1909/2019
Data: 03/06/2019 - Horário: 1 1 :57

111111111111111
o 3 Jufsi LU 19

Vereador FOpe César - FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza do excesso de

vegetação junto a calçada e residências, aparentemente, abandonadas, localizadas na Rua Benedito Escóssio Sobrinho,

Araretama.

REQUERIMENTO N° 1692/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A LIMPEZA DO
EXCESSO DE VEGETAÇÃO JUNTO A CALÇADA E RESIDÊNCIAS,
APARENTEMENTE, ABANDONADAS, LOCALIZADAS NA RUA
BENEDITO ESCÓSSIO SOBRINHO, ARARETAMA..

APROVADO

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que foi relatado a este Vereador que na Rua Benedito Escóssio Sobrinho, Araretama, há residências,

"aparentemente" abandonadas, que não são limpas há muito tempo, e que, por consequência apresentam excesso de

vegetação, e acúmulo de lixo em claro prejuízo à saúde pública.

Considerando ainda que a calçada de citada rua também está tomada pelo excesso de vegetação, prejudicando os

transeuntes do local.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza do excesso de vegetação junto a calçada e residências,

aparentemente, abandonadas, localizadas na Rua Benedito Escóssio Sobrinho, Araretama.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 29 de maio de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

8941bce1-67f0-4d5e-af2f-76918fe7fal7.JPG (JPEG Image, 780... 	https://attachment.outlook.live.net/owa/dr.danillo@hotmail.com...

1 of 1

29/05/2019 14:12

f70246e8-983e-4f49-935f-6644409bcc12.JPG (JPEG Image, 78... 	https://attachment.outlook.live.net/owa/dr.danillo@hotmail.com...

1 of 1

29/05/2019 14:13

	Page 1
	Page 2
	Page 3